
令和３年５月１７日 

 各チーム代表者 様 

大分市軟式野球連盟 

理事長  衛藤 賢 
        (公印省略) 

 

損害賠償責任保険付きスポーツ保険の加入について（通知） 

 

   向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。当連盟の運営につきまし

ては、毎々格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、年度当初に標記につきましては加入のお願いをしているところですが、今一

度加入の再確認をしていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 今回、多目的Ｂグランドで行われた試合中、ファウルボールが車のフロントガラス

を割るという事案が発生しました。 

 こうした場合、各チームが加入しているスポーツ保険に損害賠償責任が付帯されて

おりませんと補償の対象外となってしまいます。 

 大分市軟式野球連盟として年度当初にご案内していた保険にはすべてが含まれて

おりますが、連盟を通じて申し込まれたチームは９チームに過ぎません。今回のチー

ムも残念ながら、保険に未加入のため、チーム（個人）において実費の支払いとなり

ました。 

 そこで、各チームにおかれましては、加入いただいている保険の再度の確認をお願

いいたします。加入していない場合は年度途中からでも加入をお願いします。 

 今回は、物損のみでしたが人身事故となった場合は大変なこととなりますので、必

ず加入いただきますようによろしくお願いいたします。損害賠償についてはチーム

（個人）の責任となります。 

 連盟が紹介した保険は、年額保険料１人当たり１，３００円です。 

加入しているかどうかの確認を事務局までメールにてお知らせください。よろしくお

願いいたします。 

 

記 

  

報告締め切り 令和３年５月３１日（月）迄にメール 

で事務局に送ってください。 

 

電 話  ５５４－８２８２ 

ＦＡＸ  ５５４－８４８８ 

メール  jimu@osbb-oitacity.jp 


